
f «  PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU 1  > jF  ,
W  VIEIRA COUTINHO í '  W n n *  ?  «wVIEIRA COUTINHO (  / ^ n o s

■H*™ *“ **®“  PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA -  rafiES“P R E F E l T U R A  
T*rra d« todot nó»

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente 
a TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP002/20, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA, CONFORME PROJETO EM ANEXO. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01. DOLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 02. COLINAS 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI; 03. DAVI LOPES SILVA 
SERVIÇOS; 04. W J FREITAS; 05. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 06. 
NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 07. FENIX -  
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; 08. MV & R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI; 09. SO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 10. IPN -  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no 
artigo 109, I, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 13.03.2020. Juliana 
Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Objetiva,

Publicar este aviso para circular dia 23.03.2020 nos seguintes meios:

- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário do Nordeste.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


H if i  I l fn Ç- (C > £  tJ •£ c
° w S ^ ? - 9 - 8 . i ' S 2  < m 9 r ä c . y ^ ^ " - fc

rtj o  c  f a L J v j ’D 5> ^ j ^  o _j q ,Ü2 4) O ^  to «L

c ß S ’ ojj-o .-Sg.-gS

■s tl®sl«gas
■s BE e! iSiSS 
«  S ? - » í ^ ? 8 s bE 5 « _
o í S ^ E i í f l i & c s  
B  '§_ 5 - 2  g . i  = « I  »g • £-&» a ?:s "S
û - Ê | o " " S J ># 2  «  o ”  o ® « ï ç  
ï « 5  > O » »  . S - «  ,E o  G a
•&S I  e  g w H «  =  °  
| l s à  â s  8 -S s?S

IflR
| - â B d : * £ g « l gis2gS«5ïs* 
£ SSlS-iS-^t - 5 é l i t  " c-ŝ
§ £  " . , 1 s ' 5 . 1  s a ô

*i$«KS*îï■o 2" sí -í  S 'S u o  ç  S
° ^ í 2 q ™ õ o 5 | S  ^  Ö. 0 3  3 c j v  5 ûi« _j -I < o* ï § ̂  g c
»î? ^  S’ C ’S  w O •>Üi'oQû. S D g-QtaO,

O .0) « g

E ë  x - S ^ . I  ç  S c  «  Í  » ç  ôs Í s s 5 M ?
ï g jk a  -û > A a.
r l f  g  i . . |  ï: c g £ 3 ® Ä g
ï e  * 1  e ^ o TEI.TS 2 ® ^  o ï1 &•§ S ° 8 *
‘ I  8 * 3  o  8  %
i J  ig Uj ■§ S. "5 »
- *£>T2 y  -ir .2 5
i S * o  E t  3 S-J5■s e  ™ o  3  t t-  S •§ a  g o2  c  E -  . §  oS ,® 3 ® j= g  «j 

o>-£ 5 « o | o
X — E °  >î «

g  K O  G rvj §  2

\ S 3 ̂
S S ï S o î  8 w f ' ° 3

i l s i î ' s ï l l s
?  *  œ ®' 
fe 3  0X3 S  «i ,

T S ' i ^ s i i

-  *7 ?  W I  8 *» û  æ

%UU “ “ 1 a ŝ§ î) :  w
'5 í 2 s ° í c é - : i

S € ^ > < 3 u i 0 S 2
i  ™ s  l a  « g - ' :  s
C Ç î l r j  S t  J  &Or« E * S ° 2  oaiS1 i 
e t S S - ' ï  - Ê S S «

l ï H l8 ,s«1■a c c S ut 
s ÿ » î j « f  
V Æ 2  2  3-SÎ ^•o o ® S > U 1  _ 

u  3  n S «■ •§■
i *  c g s ë 
i € l i s «
C ® ™i§ g  °  i S s S

i s l g i t i l â i
£Æ'I £ ffi 2 oS 
a- -S •  p S f s S p 5.

sll!iJ3â!s
o ä

s l l l S l f f ä l
5 - 1 1 - S n  s  8 S S-Stii Cl o 8 Q Ü. J  u UJ £

P O 2- «  (0 O 0 § T 3 Z  «Ï-DO--  
lJPT= »■ -  Mob. o . 8 « 5 g t

P P ”f° .f ? « « ? -
»■Si «°* s 
■f ?  «  «  ?  —  
3 | £ C o . S S  • lo a|s« 
? 8 Î o - S ’i «  
i f f  1 * * 5 .l!« |â il 
E c  «8 8 « . B *iitUli-*

o --cprt*« O

IJ i l l ifa
3 . ? ® “  « ” 8- 3
■jjc-co-ia.Q.s.pi 
ê  g  S  S - i  g  5  ££ > 8*|S ï'i ï l l ^ s f s
Ü ifSeJ
«lisais!îl-s.Vflist
5 § l i | « l i

üsllll 
l î ^  ‘

íS5'IÃ»‘8?si ë s Iil°.3iâ?8^  O  c  2  o  n  o<aS|sl! ! S3l|"o s ! ~
" ô  g  x f

s 3
ÍA M 

TO| ? t . 

||-s « f 111

0 <0 Q O (T
bfi c  3 ai -̂-o

L l |s f | ! . |
s--»;i « |ü j
8-® ï s - i g s ^  « o » |
s i S ï S S a  8 ^ 3

1 l ' H  f !
S w a g  s ; ö  s  3 a s  
3  5  a uJÆ & c  e  J
2 § « e f  -S " l U Ï

-F -P P u l l
«UM«1«!«

1*1*1 i ! 4 i  
l i s i i  r *

* . â  J  h  11 Q-5 s  
E

lillllflls 
ti i i i! fso. «  <b ’S S E ^  .2,

f r O

§ .

i  3  15 fil 
J o* a .  ai



u j \
FSC
MISTO

PjM*i ptoduztto 
•  paitir *x*t» 
/eâpomèvete

.Fsc-c^aooai,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°059 | FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 202ft

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Po 
aos interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 12/2020-1 
objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Se 
da Prefeitura Municipal de Potengi - CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° 135 -  Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, 
CE. 17 de Março de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de 1“ Aditivo ao Contrato N° 2 0 1 9 .lt .05.001-SOU - Tomada de Preços n° 
Ü1/2019-SOU. Contratante: Município de Campos Sales -  Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: Teotônio Construções Comércio Indústria e 
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.453.927/0001-30 Objeto: contratação de serviços de pavimentação no Centro Antigo da Sede do Municipio 
de Campos Sales. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor global de R$: 242.741,33 (Duzentos e quarenta e dois 
mil setecentos e quarenta e um reais e trinta c três centavos). Vigência: 04 (quatro) meses, passando a vigência para: 05 de Julho de 2020. Foro: Comarca de 
Campos Sales - Ceará. Data da assinatura: 28/02/2020. Signatário: Wanderson Costa Guedes - Secretário de Obras e Urbanismo.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de 1“ Aditivo ao Contrato N° 2019.11.21.001-DESP - Tomada de Preços n° 
01/2019-DESP. Contratante: Município de Campos Sales -  Secretaria de Desporto. Contratada: Ágape Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
25.372.042/0001-84. Objeto: contratação de serviço de construção de duas areninhas nos Bairros Alto Alegre e Barragem do Município de Campos Sales 
de acordo com o PT 1060951-53. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global de R$ 464.889,16 (quatrocentos 
e sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). Vigência:04 (quatro) meses, passando a vigência para: 21 de Julho de 2020. 
Foro: Comarca de Campos Sales - Ceará. Data da Assinatura: 09/03/2020. Signatário: Cícero de Oliveira Simão, Secretário de Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
dc Preços N° IN-TP002/20, cujo objeto é a locação de máquinas para atender as necessidades do Município dc Independência, conforme projeto em anexo. 
Empresas habilitadas: 01. Dolmen Construções e Serviços LTDA; 02. Colinas Construções Transportes e Serviços EIRELI; 03. Davi Lopes Silva Serviços; 
04. W J Freitas; 05. R Construções c Serviços EIRELI; 06. Nova Construções, Incorporações e Locações EIRELI; 07. Fenix — Locações e Empreendimentos 
EIRELI; 08. MV & R  Locação e Construção EIRELI; 09. So Construções e Locações EIRELI; 10, IPN -  Construções e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109,1, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 13.03.2020. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

*** 'kit* *■**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 07 
de Abril de 2020, às 09:30 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, abrirá licitação na modalidade Pregão 
Presencial N® 1703.01/2020 -  SME, cujo objeto é a aquisição de material didático, para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental do Município de Fortim -  CE. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 
14:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br,www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Aurelita Martins da Silva Lima -  Pregoeira. Fortim-CE, 17 de Março de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Saúde do Município de Milhã, tom a público que se 
encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n° 003-2020-FMS, visando o Credenciamento para contratação de serviço especializado 
de profissional (oftamologista) a nível ambulatorial, a ser destinado ao atendimento dos usuários(as) da Secretaria de Saúde do Município de Milhã - CE. A 
realizar-se no dia 07 de abril de 2020 às 09:00h, maiores informações pelo teiefone (88) 99628.1534. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da 
Comissão de Licitação do Município de Milhã, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Milhã - CE, 17 de março de 2020. Francisca Geomacia 
Pinheiro Almeida - Secretária de Saúde.

*** ■*■** ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Pacatuba -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 17.005/2020-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de abril de 
2020, às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a pavimentação em revestimento asfáltico (CBUQ), Bairro Pavuna, 
Pacatuba -  CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 
17 de março de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Pacatuba -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 17.006/2020-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 
2020, às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a pavimentação em revestimento em pedra tosca em diversas Ruas do 
Municipio de Pacatuba — CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 
Pacatuba-CE, 17 de março de 2020.

‘fc#* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Convocação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que 
as empresas: Locativa Serviços e DL Locações, apresentaram desistência da licitação na modalidade Pregão n° 2020.01.07.04-PP-ADM, do Tipo Menor Preço 
por Item, cujo objeto é o Registro de Preços visando a locação de máquinas pesadas para ficar à disposição da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano do Município de Pentecoste. Sendo assim, fica Convocado todos os participantes do referido certame para a sessão de continuidade que será 
realizada no dia 26 de março de 2020 às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitações, ocasião em que será examinada a documentação de habilitação dos 
licitantes remanescentes, na ordem de classificação. Pentecoste (CE), 17 de março de 2020. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Publicação de Exoneração a Pedido - Portaria N° 1.471, de 27 de novembro de 2019.0  Prefeito 
Municipal de Eusébio-Ceará Com base do artigo 56, inciso VII, da Lei Orgânica do Município. Resolve exonerar, a pedido, a  Servidora Marcella de Freitas 
Oliveira, do cargo de Agente de Endemias, matrícula n° 21785, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições cm contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipal de Eusébio, em 27 de Novembro 
de 2019. Prefeitura Municipal de Eusébio, 09 de Março de 2020. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira -  Coordenador de Recursos Humanos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N" 06/20/PE-SS.
Adjudicado e Homologado em 27-02-2020, em favor da licitante vencedora: Mart Cell Equipamentos de Telefonia LTDA. End.: Tv. Floriano Peixoto, n° 
39, Bairro: Centro, Crateús, Ceará. CNPJ: 11.093.169/0001-50, vencedora no valor de R$ 19.909,87 (dezenove mil, novecentos e nove reais e oitenta e 
sete centavos), do Pregão Eletrônico n° 06/20/PE-SS, que tem por finalidade a aquisição de permanentes destinados a implantação do Centro de Atenção 
Psicossocial -  CAPS 1, vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Ipaporanga. Ipaporanga/Ce, 27 de fevereiro de 2020. Maria Clara Wylaity Brandão 
Pinto - Fundo Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Chamada Pública N" 004/2020. Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio 
da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos -  PAA, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, 
Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 
62.820-000, dc 8h às 13h. Data dc Abertura das Propostas: 3 de abril de 2020, às 1 l:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: pelo 
fone (88) 3410-1112.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

